
PREFE]TURA MUNICIPAL OE TIO HUGO/RS
ORçAMENTO QUANTIÍAÍIVO DE MATERIAL

EUPRESA: SINVEL ACABAMENTOS E OECORACOES LÍDA

CNPJ: 36.499.77210001 {7
ExoERÊçO: RODovlÂ. RsT í53, N'3956 ERNESTINA'RS CEP: 99.'140.000

LOIE 01

BENE'ICIÁRIO: NÂTÁUÂ PADILHA RAMOS

PRoGRAMÁ: MEIHORIAS HÂSITACIONAIS

LOCÂT: MUNICI?IO DENO HUGO

VALORE5 COM REFE RÊNC IA SINAPI 14101/2025

coDtGo MATERIAIS UNIOADE QUANT, V,qLOR UNITÁRIO VÁLORÍOTAL

1379 CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II32 (SACO DE 50 KG) POSTO NA OARA 5C 18,00 42,60 766,80

1106 CAI HIORATAOA CH,I PARA ARGAMASSAS (SACO DE zOKG) 5C 1,00 17.00 Rs 17,00

Ll ODO AREIÃO 1,50 2ZA,OO 330,00

170 AREIA MÉDIA AMAFELA POSTA NA OBRA 2,50 220,00 550,00

4730 PEORÀ D€ MAO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDACAO o,10 124,60 R5 44,42

1t-zi PÉDRÂ BfiÍTADA N. 1(9,5 a 19 MM) 3,O0 285,0§

1258 TTJOLO CERÀMrCO MACTCO COMUM DE*sX10X20*CM 200,00 R5 0,84 168,00

BLOCO CERAMICO (ALVENARIA VEDACAO), 6 ÉUROS NA HORIZONTAL OE 11,5X 19 X 29

CM
1 100,00 R$ 2,16 R5 2.376,00

533
REV€STÍIVENTO EM CIRAMICA ESIVALTADA COMERCIAT, PEI MÊNOR ÔU IGI.JAL A

3-FONMATO MENOR OU IGUATA 2025 CM,
25,44 RS 28,99 RS 124,75

t2a'/
PISO EM CERAMiCA E5MALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUALA 4, FOBMATO MENOR

OU IGÚÁL A 2025 CM,
5,00 R9 24,94 R§ L14,SO

1381 ARGAI\,4AsSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS lSÂCO 20 (6) SC 15,00 17 50 262,s0

RE]UNTE COLORIDO, CIMÉNÍICIO kg 5,C0 Rs 7,60 38,00

0,000 EsPACADOR PARA PECAS CERÂIVICPS 5IíM 150,00 0,05 7,50

ACO CA 50,8,0 MM, VERGALHAO BR 4,00 37,70 150,80

32 ACO CA.sO, 6,3 MM, VERGAT}IAO BR 4,00 28,4A R5 111,60

43059 Acó.A.60, 4,2 MM, VER6ALHÃo BR 9,00 16,50 148,50

43112 ARAME REcoZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM í0,016 KG/M) 2,OO 22,OO 44,U)

xtT poRla PRoNTÂ DE t"4ÂDElRÀ, DE 70 X 210 CM, {INCLUTMARCO, ALl2ÂRES E

DOBRADICÀ5I
1,00 RS 299,00 RS 299,00

JANELA BÂSCULANTE, ACO, COM BATE NTE/REqUAORO, 50 X 50 CM (SEM VIOROS) unid 1,00 96,90 96,90

6194 TAEUÀ DE MADEIRA NAO APARELHADA *2.5 X 15 X 540 CM Í1X 6 ') PINUS unid lZ,OO 35,00 420,00

TABUÁ DE MAOEIRA NAO APARETHADA *2,5 X 30X 540 CM [1X 12 ")PINUS 6,00 98,00 588,00

.ÁIBRO I]E MÁDEIRA NAO APARETHAOA *5 X 6* CM OA P NU5 15,00 9,50 142,50

5061 PRÊGO DE ACO POLTD0 COI\4 CABECA 18 X 2712 1/2 X 10) <E 5,C0 19,80 99,00

4505 RIPA DE MADElRA NAO APARELHADA *2 X7* CM, P]NUS 25,4O 3,00 75,U)

7186 TELHA DE FIBROCIMÊN'IO ONDULADA E = 6 MM, DE 1,83 X 1,10 M (SEM AMIANTO) 6,00 RS 63,55 RS 381,10

9836 TUBO PVC SER1E NORMAL, DN 1OO MM, PARA ESGOTO PREDIAI lNBR 5688) M \2,0O 13,59 RS 163,08

9838 TUBO PVC sERIE NORMAL, DN 50 MIV, PARA ESGOTO PREOIALiNBR 5688) tú 72,OO 10,30 RS 123,60

9835 TUBO PVC SERIE NORMAI, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688) M !2,4O R§ 6,64 19,6A

3520 ]OELHO PVC, SOIDAVEI., PB, 90 GRAUS, DN 1OO MM, PARA ESGOTO PREDIAL 4-00 7,\0 30,00

3526 JOTLHO PVC, SOLDAVEL. PB,90 GRAUS, DN 50 MM, PARA E5GOTO PREDIAL 5,AA 4,65 27,94

17949 IO€LHO PVC, SOLOAVEL, P8, 90 GRAUS. DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL 6,00 2,11 74,22

11741 RAIO STFONADO CtLtNDRICO, PVC, 100 X40 MM, COM GREIHA REDONDA BRANCA 1,OO RS 23,90 R5 21,90

7A422 EACIA SANIÍARIA (VAsO) COM CAIXA ACOPLADA, SIFAO APARENÍE, DE LOUCA BRANCA unid 1,OO B5 415,00 R5 415,00

14425 LAVAÍORIO DE LOUCA ERANCA. COM COTUNA, DIMENSOE5 *54 X 44* CM (L X C) 1,00 239,00 RS 239,OO

1168 CHUVEIRO COMUM EIVI PLASTICO BRANCO, COM CANO,3 TEIüPERATURAs unid 1,00 79,00 R5 79,m

RS 9,483,45

IIO HUGO, 27 DE FEVEREIRO DE 2025,

srNvEL acÁBAMENros f,'i]}'lijJ;frlj5P 
*

€ DECORACOES

L't D A:364ss7 7 2ooo 1 67 ;55::H;:1"., ",-.
SINVEL ACABAMENTOS E DECOEACOES I.TDA

CNPi: 36.499.772.0001-67

CAMIIA ONGAR-ATTO OAPPER

ARQ. E URBAN'STA CÂU A136565.7



ORçAMENTO QUANTITATIVO DE MATÊRIAL

EMPRESÂ: SINVEL ACÂBAMENTOS E DECORACOES LTDA

CNPJ: 36-499-772/0001 -67

ENDEREÇO; RODOVIÀ RSf í5+ N' 3956 ERIESTINA"RS CEP: 99.í40-000

loTE 02

ÊEI{EFIOÁRIO: EÊACILDA DE FÁNMA RODRIGUES

PROGRÀMIj MIIHORIAS HÀATAOÔNAIS
LOCAL: MUNICíPIO DEÍIO HUGO

VALORES COM REEERÉNCIA SINAPI 14101/2025

115,oo
/1 a

2.5Â3tfr

Íto HUGO, 27 0€ fElrfl€rRo DÊ 2025.

srNvEL ÂcABAMTNÍos P*fd*m#H?u.'
EDECORACOES ot.oR^(o€s

LroÉl,364ss772c0o1 67 i:§ffijffi:l., ",*
SINVELACABAMENTOS E DECORACOES LTOA

cNPJ: 36.499.22l@1-67
CAMILÂONGARAÍO DÀPPER

ABQ. E URBÂNISÍA CAU A135565-7

cóorGô MÀÍÉRIÀÍS UNIOADE QUANT, VALOR UNTTABIO VALORTOTA!

\241
PISO EM CERAMICA ESMALTAOA EXTRÀ PEIMAIOR OU IGUÂL44, FORMATO MENOR

ou lGuA! Â 2025 cM'?
75,00 RS Rs 1.942,50

t3a1 ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICÁS (SACO 20 TG) SC 30 2ss,oo 76,9A 4.702,50

34357 RE]IINTE COLORIDO, CIMENTICIO 10,o0 ,1,64 7Ê,OA

EsPAcÁDoR PARA PECAS cERÀMIcAs 5N,4M oo3.ooa,Da 0,05 150,00

6.871.0C



PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO/RS
ORçAMENTO qUANTITATIVO DE MATERIAL

EMPRESA: §INVEL ACABAMENTOS E DECORACOES LÍBA

CNPJ: 36,4§S.?7210001S7

ENDEREçO: RODOVIÁ. RST't53, N'3956 ERNESTINA-RS CEP: 99,140-000

LOÍÉ 0l

8EÍ{EÍICÍÁRIOI TEREZI'{HA DREB§ E NEURIDREB5
PFO6ÂAMA MIL]]ORIA5 HAAITAC]ONA]5

LOCÀL: I!'IUNICÍPIO DE TIO HUGO

VALORE5 COM BÊEERÊNCIA SINAP] O1l10l2024

c0Dt60 MATERIAIS UNIDADÊ QUANT, VALOR TOTAL

1319 CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II ]2 ísACO DE 50 KGI POSTO NA OSRA 5C 15,40 42,6t) 639,0ú

1105 CAL HIDRAÍÂDA CH"J PARÁ ARGAMASSÂS 5C 10,00 17,OC 170,00

0,00ü AREIÀO 1,00 220,00 220,00

:69 AREIAAMAREL-A POSIA NA OBRÁ 2,00 22A,AA 440,q4

4130 PEDRA DE MAO OU PEORA RACHAO PARA ARBIMO/FUNDACAO o,50 102,60 51.,30

412L PEDRA ERITADA N. 1 {9,5 â 19 MM) 2,OO 95,00 190,OO

7258 T]JOLO CERAM]CC 
'MÁCICO 

*5 X 10X 20* CM 400,00 0,44 336,Oil

1267 BIO'O CÊRAMICO iALVÊNARlA VÉDACAO] 6 FUROS, DE 9 X 14X 19 CM unid 800,0r1 0,80 640,A0

533
REVESTIMENÍO ÉM CERAMICÁ ESMALTADA COMERCIAL, PEI MENOR OU IGUALA

],FORMATO MENOROU IGUALA 2025 CM'
20,00 RS 28,99 Âs 579,8ü

1287
PÍSO EM CÊMMICA ESI\,íAL'AOA E[RA, PEI IVA,OR OU IGUAL A4 FORI\iIATO I\,IENOR

oü |GUÀL A 2025 CMr
1,00 RS 24,94 R$ 99,60

1381 ARGAMASS,q COLANTÊ AC I PARA CERAMICAS ISÁCO 20 KG) sc 15.00 17,50 262,50

34351 REJUNTE COLORIDO, CIMENTIC]O 5,00 L60 38,00

0,000 rspecróon p,qnn pecas cERÀMrcas 5lv N4 150,00 0,05 7,5A

l3 ACO CA-50,8,O MM, VERGALHAO BÀ 3,ô0 31,14 113,10

32 A'O CA 50,6,3 MM- VERGALHAO SR 3,00 2a,40 85,20

4:059 Àcô ca-60,4,2 Mwt, VERGALHÃo BR 7,OA 16,50 115.50

43t32 ARAME REcozlDo 16 BIVG. D = 1.65 lvlú í0.016 KG/M) BR 1,00 22,00 22,Ot

KIl PORÍA PRONTA DE MADEIRA, DETO X 210 CM, {INCLUI MARCO, AITZARE§ E

0oaftâDtcasl
1,00 R$ 299,00 R§ 299,CO

JANELÂ BASCULÁNTE, ACO, COM BATENTE/REQUADRO, SO X 50 CÍV (SEM VIDROS) 1,00 96,90 96,90

61,94 TÀBUA DE MADÉ]RA NAO APARÉLHADA *2,5 X 15 X 540 CIM {1 X 6 ') PINUs 12,44 35,00 420,00

61aa TABUÁ DE MÂDEiRA NAO APASELHADA *2,5 X 30 X 540 CM (1X 1? 'J P]NUS 6,00 98,00 588,0,3

4430 CAIBRO DE MADEIRA NAO APARELHADA *5 X 6" CM DA PINUS 15.00 9,Ot 135,00

5061 PRE6O DE ACO pOLtDô COM CABÊCA 18 X 27 (2 1/2 X 10) 5,00 19,80

4505 RIPADE MADEIRA NAO APARELHADA 12 X 7* CM, PINUS 25,AA R§ 3,00 15,O4

?134 TÊLHA D{ FiBROCIM€I'{TO O|IOULADA E = 6 MM, D! 1,83 X 1,10 M (sEM ÀMIANTO) 6,00 R§ Ê§ 381,30

!816 TUBO PVC SERIE NORIVAL, DN 1OO MI\I, PARA ES6OÍO PsEDlAL (N8R 5688) lt 12,00 13,59 163,C8

9838 TUBI] PVCSERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO FREDIAL {NBR 5688] ft 12,0O 10,30 123,60

TUBO PVC5ERIT NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL{NBR 5688) M 12,00 79.68

3520 IOEL]IO PVC, SOLDÂVEI, PB,90 GRAUS, DN 1OO MM, PARA ÉSGOÍO PRÉDIAL 4,AO 7,54 R: :r0"00

3526 ]OÊLHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAU5, DN 50 MM, PARÁ ESGOTO PREDLAL urid 6,00 4,65 27,90

31949 ]OELHO PVC, SOLDAVEL, PB,90 GRAUS, ON 4Ü MM, PARA ESGOIO PRÉDIAL 6,00 1,)7 14,22

11741 RALO SIFONADO C]LINDRICO, PVC,1üÔX 4Ü MM, COM GRELHA RÊbONDÀBRANCÀ 1,00 RS "23,9L RS 21,§ú

R5 6.566,08

TIO HUGO,27 OE IEVESEIRO DE 2025.

srNvEracÁBAfiENros |,iâfr.1ffti13#*
nDÉcofiÂcoEs
LrDÀ364ee7720oor67 i*f1?,1#JJ-,.,-

SINVEL ACABÂMENTOS E OECORACOES TTDA

CN :36.499.T12/fÉo1-61
IEÁN BERARDI MANICÁ

ÉNGg CIVIL CREA RS 133,545



PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO/RS
ORçAMENTO QUANTITATIVO DE MATERIAL

EIIiPRESA: Slt{VEL ACÁBAI!,IENTOS E DECORACOES LTDA

C PJ:36.499.72f000167
EiIDEREÇOr RODOVIÁ. RST í53,ll'3956 ERNESÍINA-R§ CEP: 99.í40.000

LOTE 04

BEÀtÉFtCtÁRlO:,tAtRO OBtSÍIS D,À ROSÂ

PROGRÁTúA] MELHORIÁS HAAIÍACIONAIS

LOCAL: MUNICíPIO DETIO HUGO

vatoRts coM REFERÊNC|A StNAP| 0111.0/2024

cootGo MATERIAIS UNIDAO€ QI.'ANÍ. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAI
1379 CIMENTO PORTIAND COMPOSTO CP II-32 íSACO DE 50 KGI POSTO NA OBRA sc 18,00 42,60 766,44
11ô6 CAL HIDRATADÀ CH"ÍPARA ARGAMA5SAS SC 1,00 t1,og 17,0O

0,0c0
^RErÃO

1,50 220,44 330,00
359 AREÍA AMARELA POSTA NA OBRA 2,50 2ZO,OO 550,00
4j30 PÉDRA DE MAO OU PÉORA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDACAO 4,70 102,60 11,82

412! PÊDRA BRITÀDA N. 1(9,S a 19 Mlvl) 3,00 R5 95,00 R5 285,00

7?54 TUOLO CERAMTCO MACTCO .5 X r0)( 20* Ct\í 4,5C q5 0,84 3.78
1261 BLOCO CERAMICO {ALVENARIA VEDACAO]- 6 FUROS, DE 9 X 14X 19 CM 870,00 RS 0,80 696,00

531
REVESTÍI,íENTO EM CERAI\4ICA ÊSMALTADA COMERCIAI" PEIMENOR OU IGUALA
3,FÔRMATO MENOR OU IGUALA 2025 CM'

25,00 R5 28,99 Rs 724,7s

tzal PISO ÊM CEBÂMICA ESI\4ALTAOA ENRA, PEI MAIOR OU IGUALA 4, FORMATO MENOR

OU IGUAL A 2025 CM1
5,00 Rs 24,90 RS 124,50

1381 A8GÂMASSA COLÁNTEAC I PÁRA CEÂÁMICAS {SACO 20 K6) sc 15,00 Rs 17,50 R5 262,50
34351 REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO 5,0c 7,60 38,00
0,000 ESPACADOR PAÂA PECAS CERÂMICAs 5MM 150,00 0,05 7.50

33 ACO CA.sO, A,O MM, VERGALHAO 4,00 37,30 149,20

32 ACO CA.50.6,3 MM. VERGALHAO BR 4,00 28,40 113,60
43059 ACO CA.60,4,2 MM, VERGAIHÃO 8R 9,00 16,50 148,50
43132 AÂAME RECoZIDo 16 BW6, D.1,65 MM 10,016 KG/M) BR :,00 Âs 21,O4 44,40

KIT PORTA PRONTÂ OE MADEIRA, DE 70 X 210 CM, (INCLU{ N,4ARCO, ALIZARES E

DOBRADI€Âs}
1,00 RS 299,00 RS 299,00

JANELA EASCULANÍE, ACO, COM BATE NTE/REQUAORO, 50 X 50 CM (sEM VIDROS) 1,00 96,90 96,90

6194 TAEUA DE MÂD€IRA NAO APARELHAOA '2,5 X 15 X 540 CM {1X 6')PINUS 12,00 35,00 420,00

6188 raEuA DE MADEjRA NAO APARÉLHADA *2,5 X 30 X 540 CM {1X 12 ! PlNUS 6,00 98,00 ! 588,00
4430 CAISRO DE MADEIRA NAO APARELHADA *5 X 6" CM DA PINUS 15,00 9.00 115,00
5061 PBTGO Dt ACO DOLTDO CO\,4 CABÊCA 18 X 27 {2 1/2 X r0) kE 5,00 19,80 99,00

4505 RIPADE MADEIRA NAOAPARELHÁDA*2X7* CM, PINUS 25,0O 3,00 75,00

IELHA DE FIB8SAM€NTO OI'IOULÂDA E =6 MM, D€ 1,83 X 1,10M {S[M AMIANÍO) R+q 63,55 RS 381,30

9836 TUEO PVCSERIE NORMAL, DN 1OO MM, PÁRA ESGOÍO PREDIÂL {NBÂ 5688) l!i 12,0O 13.59 163,08

9838 IUSO PVC SESIE NORMAL, DN 50 MM, PARA E56OTO PREDIAL (NBR 5688] t,l 12,00 10.30 123,60

9835 IUEO PVC SERIE NORMAL, DN 40 IVM, PARA ESGOTO PREDIAL INSR 5688) M D,AA RS 6,64 RS 79,68

1520 )OELHO PVC, SOLDAVEL PB, 90 GRAUS, DN 1OO MM, PARÀ E5GOÍO PREOIAL 4,00 '1,5O 30,00
3526 ]OÊLHO PVC, SOIDAVET, PB, 90 GRAUS. DN 50 MM- PARA ESGOTO PREDIAL 6,00 6,65 t9,90
37949 ]OELHO PVC, SOLOAVET, PS, 90 GBAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PSEDIAL 6,00 2,37 14,22

1174! RALO S1FONADO CII.INDRICO, PVC, 1M X 40 MM, COM 6RÉLHÂ REDONDA BRANCA 1,0! RS 23,90 RS 23,90

10421 BACIASANIIARIA (VASO)COM CAIXAACOPLAOA, S!FAO APARENTE, OE LOUCÂ SRANCÁ 1,00 R§ 415,00 RS 415,m

10426 LAVATORIO DT LOUCÀ BRÂNCA, COM COLIJNA, DIMÊNSOES *54 X 441 CM {L X C) 1,00 R§ 239,00 RS 239,00

36214
BARRA D€ÂPOIO RÉTA, EM AIUMINIO, COMPRIMENTO 6OCM, DIAMETRO MINIMO 3

CM
1,00 Rs 89,40 RS 89,40

36113
BÂRRA DE APOIO RETA, EM ALUMINIO, COMPRIMENTO 90 CM, DIAMETRO MINIMO 3

a-M
1,00 ÂS 1os,oo RS 105.00

Rs 7.749.93

TIO HUGO, 27 DE FEVEREIRO DE 2025,

srNvE! ACABAMENToS Ht':i*millfg? -'
E OECORÀCOEs
LÍD 

^:164een 
2oú1 67 Jà?J#Y;',j,", -*

SINVEL ÀCABAMENÍOS E DECORACOES LTDA

CNP J: 36.499.772/OAOI 67

]EÂN BERARDIMANICA

ENGe CtV[ CREA R5133.545



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÍIO HUGO/RS
ORçAMENTO QUANTITATIVO DE MATERIAL

EUPRESA SINVEL ACABAIIIÉI{TOS E DECORACOES LTOA

Cl{PJ: 36.499,77210001 67
ENDERÉqO| ROOOVIA. RST í53,1{'3956 ERÍ{ÊsTl A.R§ cEP:99.'Í40.000

LOTE 05

BENEf ICIÁR'O: RUI BHETTíÊRMãR

PROGRAMA: MELHoRIAS HABITACIONAIS

LOCÁL: MUNICIPIO DEÍIO HUGO

VALORES COI\i1 REFERÊNCIA SINAPI O1110/2024

cóDt6o MÁÍ[RIAIS UNiDADE QUANT. VAIOR UNITÁRIO VÀLOR TOTAI
1379 ctMENTO PORTTAND COMPOSTO CP lt-32 (SACO DE s0 KG) pOsÍO NA OBRA sc 15,00 42,64 639,00
1106 CAL H]ORATADA CH.I PARA ARGAMAsSAs SC 10,00 11,04 170,00
0,000 AREIÂO 1,00 220,00 220,00
369 AREIA AMARELA POSTA NA OBRA 2,00 220,O4 440,tn
4130 PEORA DÊ MAO OU PEORA RACIIAO PARA ARRIMO/FUNDACAO 0,50 102,50 51,30
47)1, PEDRA BRITADA N. 1 {9,5 a 19MM) 2,OO 95,00 R5 190,00

1258 TIJOLO CERAM'CO MACTCO.5 X 10X 20* CM 400,00 0,8,1 Â5 334,40
126) BIOCO CERAMICO (AI.VENARIA VEDACAO),6 FUROs, DE 9 X 14X 19 CM 800,00 0,80 Ê5 640,00

5t3
REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA COMÉRCIAL, PEIMENOR OIJ IGUAL A

3,fORMAÍÔ MENOR OU IGUALA 2025 CMZ
20,00 RS 24,99 R5 5/9,80

1281
PISO EM CERAI\IICÁ ESI\4ALTADA EXTRÂ, PEI MAíOR OU IGUALA4, FORN]4ATO MENOR

OU IGUALA 2025 CMI
4,AA R5 24,90 RS 99,60

1381 aBGAMASSA COLANÍE AC I PA8A CEFAMTCAS (SACO 201(G) sc 15,00 71.50 262,50

34357 R€JUNIE COLORIOO, CIMÊNTICIO k8 5,00 760 38,00

0,000 ESPAçADOR PARA PEçA5 CERÂMICAS 5MM 150,00 0,05 RS 7.50

33 ACO CA.5O 8,0 MM, VERGALHAO BB 3,04 RS 37,70 113,10

32 ACO CÂ.50, 6,] MM,VERGALHAO 3,AA 2A,4A 85,20
,13059 ACO CA 60,4,2 MM, VESGAIHÃO BR 7,OA 16,sO 115,50
43132 ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,6s MIú i0,016 Kc/M) BR 1,00 Ít5 22,40 22,OO

KIí PORTÁ PBONTA DE MADEíRA, DE 70 X 210 CM, (INCLUl MARCO, AL]ZARES E

DOBRÁDfCÁS)
1,00 RS 299,00 Rr( 299,00

JANELA EASCULANTE, ACO, COM EATENÍE/R€QUADRO, 50 X 50 CM ISÉM VIDRO5} 1,00 96,94 96,90

6194 IABUA DE MÁDEIRÂ NAO APARELHADA '2 5 X 15 X 540 CM 11X 6 "I PINUS 72,0O 35,00 420,00

6188 IABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA }2.5 X 30 X 540 CM i1X 12 ') PINUS 6,00 98,00 588,00
4430 CAIBRO DE MÁDEIRA NAO APARELHADA '5 X 6* CM DA PINUS 15,00 9,50 L42,50

5061 PREGO DE ACO POLTDO COIM CABECA 18 X 27 {2 1/2 X l"0l kg 5,00 t.9,80 99,00
,i505 RIPA DE MADEIRÂ NAO APARELHÁDÂ *2 X 71 CM, PINUs 25,0O 3,00 75,00

IÊIHA D€ FAâOCIM€NTO ÔNOUIADA E= 5 MM, DE 1,43 X 1,10M (sEM AMIANTOI 61,55 341,30

9836 IUBO PVC 5ERIE NORMAL, DN 1OO MM, PARA ESGO]O PRED'AI {N8R 5688) f,.i 12,00 13,59 163,08

9838 IUBO PVCS€RIE NORMAL, ON 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL INBR 5688) 1,, 12,00 10,30 123,60

9835 IUBO PVCSERIE NORMAL, DN 4O IVM, PARÂ ÊSGOÍO PREDIAL (NBR 5688) M 72,40 6,64 19,64
3520 JOELHO PVC, SOLDAVEL, P8,90 GRAUS, DN 1OO MM, PARA ESGOTO PRÊDIAL 4,AA

-/,50 30,00
3526 IOELHO PVC, SOLDAVEL, PB,90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL 6,00 4,65 27,90

31949 JOELHO PVC. SOLDAVEL, PB- 90 GRAt]S, DN 40 MM, PARA E56OTO PREDIAL unid 6,00 2,37 !4,22

11741 RALO SIFONADO CILINDRICO, PVC,1MX40 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA 1,00 R9 23,90 RS 23,90

L0é22 BACTA sANlÍARIA {VASO)COM CATXAACOPLADA, StrAO APÂRENTE, OE TOUCA BMNCA 1,00 Rs 41s,00 RS 415,00

\o426 LAVATORIO DE LOUCA BRANCA. COM COLUNA. DIMENSOES +54 X 444 CM íL X C) 1,00 RS 239,00 RS 239,00

l?8ri
FORRO DE MAOEIRA CEDRINHO OU EOU]VAIENTE DA REGIAO, ENCAIXE

MACHO/FÉMIACOM rRr50. *10 X 1. CM
25,O4 16,a0 920,00

8.145,98

TIO HUGO,27 OE fEVEREIRO DE 2025,

sINVELÁCÀ8ÀMENÍOS
EDEcoÂA(oEs l?I$s9;::6cr""'
LTD43649977?000t67

SINVEL ACABAMENTOS E DECORACOES LTDA IEAN BERARDI MÁNICA

CNPJ:36.499.72I0001'C/ ENGe CIVIL CREA RS 133.545



PREFEIÍURA MUNICIPAL DE TIO HUGO/RS

ORçAMENTO QUANTITÂÍIVO DE MATERIAL

EITPRESA: slNVÊL ACABAIVIENToS E DECoRACOES LTDA

CNPJ: 36.499.7720001-67

ENIIEREÇO: RoDOVIA. RsT í53, N" 3956 ERNÊSTINA'RS CEP: 99 í40'000

t"oTE 05

tsEiIEFICIÁRIO: ERNO RHEUHERMER

PROGRAMA: MELHORIês HABITÂCIONAIs

LOCAL: MUNICÍPIO DE TIO HUGO

VALOÊE5 COM REFERÊNCIA SINÂPl 14l01/202s

ÍIO HUGO,27 DE TEVERÊIRO OE 2025.

SINVEL ÀCÂBAMENÍOS E DECORACOES LÍDÀ

CNP J. 36.499.77 2l 000!-67

CAMIL,4, ONGARÂTTO DÂPPER

ARQ, E URBANISTA CÁU 41365É5 7

MATERIAI5 UNIDAOE QUANÍ. VALOR UNITÁRIO VATOR TOTAL

1,379 .IMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II 32 (sACO DE 50 KG) POSTO NA OBRA sc 18,00 R5 42,ÉA R$ 766.80

1106 CALHIDRATADA çH IPÂRAÂRGAMASsAs {sACO DE 20KG) SC 1,0! R§ 17,00 R5 17,alo

0,000 AREiÃO 1,50 RS 27-O,AA RS 33O,OO

i7c ^ÔCiÀ 
tr,ÉNI^ ÀN'ÀÂF À Dô§TÁ NÂ NRRÀ 2,50 R$ 220,44 B§ 550,00

4130 PEORÁ DE MAO OI] PEORA RACHAÔ PARA ARRIMOIFUNOACAO o,70 Ê§ 120,00 R$ 84,40

4721 llqq,rcNrMl 1,00 R5 90,00 R§ 270,00

7256 tlolo CERAMJCO MACTCO COMUM DE *5X 10X 20'Cl\l 300,00 R$ 0,84 Â9 252,OO

4446Ô
BI.OCO CERAÍ\,'ICO (ATVEiIARIÂ VEDACAO), 6 FUROS NA HORIZONTAL, DE 1X,5X 19 X29

CM
1.100,00 R§ 2,16 ) -316,OA

533
ãFrsrrv,çruro zu ÉranMtca ESMALTADÂ coMERcrAr- PEI MENoR ou lcuALA

-3.FORMAYO MTNOR OU l6LAt A 2025 Ct'r']
25,00 Bs 24,99 Ê5 724,-75

1241
írsoÍM CERAÀ,4,c] EsIúALTÀDA ExrRÀ prt ulon ou te utla, FoRMAro MENoR

OU IGUAL A 2025 CM:
5,00 Rs 24,90 RS !24,54

13a1 AR',AMASSA COLANTE Á.C ! ERAMICAS 1SACO 20 KG) SC 15,00 Rs 17,s0 R5 252,54

34357 RE]UNTE COLORIDO, CIMÊNÍICIO kg 5,00 Rs 7,60 Rs 38,00

0,000 rco^.^ônÊ oÀÊ À oF-aÂc aFnÂÀ'1laÁs ql!4M 150,00 Ri 0,05 Rs 7,50

^.^.^ 
cô , n ÀrÀÍ vFRCÂlHÀo BR 4,00 37,tO 15O80

32 ACO CA-50,6,3 MM, VERGALHAO SR 4,00 ?a,40 113,6C

43059 ;-À^ r , N,À/ \rFeGÀ LrÃô ÉR 9,00 16,50 148,50

11131 ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 IMM {0,016 KG/[4) BR 2,OA RS 22,D4 R5 44,00

Ktr io*"m paor*ra ot uÂDftfiÁ, Bf 70 x 21o ctd, llNclul MARco, At,TARE5 E

DOBRADICÀ5)
1.00 RS 299,00 R5 799,0O

tA1\' E LÀ BASCIJ LAilIE O, COM BATE NÍEIB EQUADRO, 50 X 50 CM (SEM VIDROS) unid 1.00 RS 96,90 Êt 96,90

6194 RFriÀnÁ *, q t 1q x§40cM 11x6")PjNU5 unid 12,00 35,00 420,04

6LL2 ÁpÂpFr r.rÀDÁ *7 5 x 3ô x 5rlo cM {1x 12'l PINUS 6,00 95.n0 588,00

443C .A!BRO DE MADÉÍRA NAO APARELHÀDA "5 X 6* CM DA PINUS 15,00 9,50 i1l 142,5O

5061 PRECO DEACO pOLIDO COI',I CÂSECA ]sX21121/2X!O) r(g 5,00 19,80 99,0C

4505 RIPA DE MAOÉIRA NAO APARELHADA *2X7' CI\4r!l!!! 25,00 3,00 75,00

7186 TELHÁ DE FIBROCIMENTo oNDULADÀ E = 6 M[r], DE 1,83 X 1,10 M (SEM AMIANÍO) 6,0! R$ 63,55 n$ 381,30

9436 NN 1Nfi Í\,1Í\' PÁRÀ F§GÔTO PREDIAL íNBR 5688) M 12,00 R5 RS 163,06

9El8 ruao pvcsERtg NoRMAL, DN 50 Í!1N/, PARA ESGOTO IREDIAL(NBR 5688) M 12,44 RS 10,30 RS 123,60

9335 IUBO PVCSEÂIE NORMAL, DN 40 MM, PÁRA ÊSGOTO PREDIAL {NSR 56q8} tut 12"00 6,64 Bs 79.64

3520
qÔGÉÀL]§ NN lNN À/IÀT PARA ÊSGOTO PREDIAL 4,OA H: 7,5A -20,00

3526 OR qN l:RÁIIq NN çN MM PÀRA ESGOTO PREDIAL 6,0! Rs 6,6,q 39,90

37949 ,ôíHÍr pvc. soLDAVTL p s. DN 40 MM, PARAÊsGoro PRÉDIÂL 6,00 RS 14.22

11.741, RALO SIFONADO CILINORICO, PVC, 1OO X 40 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA 1,0c Bs 23,90 R5 23,90

r0422 BACIASANIÍARIA {VASO)COM CAIXAACOPLADA, sIFAO APARENTE, DE LOUCA BRANCA 1,00 R$ 415,00 Ês 415,00

1363 .ôNT.ÂNn {TFMPI.RATIIRAS 1,00 79,08 79,0

10426 úÍa-ronro ú rouca gnANca, coÍv coLUNA, DiM ENslll * 54 x 44* cM (L x c) 1,00 239,çO 239,00

36218
EANNA Ot EPOIO NETE, EM ALUÍúINIO, COMPRIMENÍO 6OCM, DIAMETRO M]NIMO 3

i i,l
1,00 RS 89,40 RE 89,40

36221
BARRA DÉ APOIO RETÂ, E INIO, COMPRIMENTO 90 CM, DIAMETRO MINIMO 3

CM
LOA Rs 10t00 R"q 105,00

Fs 9.763,43



ORçAMENTO qUANTITATIVO DE MATÊRIAL
Í.oÍE 07

EMPRE§A: SIiIVEI ACÀBAMENTOS E DTCORAçÔES ITDA
cNP t, *. 499.172 I 00Ú1 -67

tl'iDER[çOr RODOVIÂ RÍ 153 N'3956 ERÍ{ESTINÂ -RS C€P:99,140-000

B€ÍIIEfICIÁRIO: TRICA OA ROsÂ MEYER

PROGRÀMÀ: MELHORIAS HABIÍAClONAls

LOCAL: MUNICíPIO D€ TIO HUGO

vatoRts coM REFERÊNcla stNApt 14l0U2025

cÓDtco MATERIÂIS UNIDÂDE OUANT, VAI.OR UNIÍÁRIO VÀI.O* TOTÂL

L179 CIMENTO PORILÀND COI\,4 POSTO CP II.32 (SACO DÉ 50 KG) PO5TO NA OBRA SC 18,00 t{ 42,00 756,00

1106 CqL HIDRATADA CH I PARA ARGAMASSAS (SACO DE 20KG) SC 1,0Ô 77,AO 17,00

0,000 AREiÃo 1,50 220,0O 330,00

370 AREIA MEOIAAMARELA POSTA NÁ OBRA 2,50 220,00 R 550,00

4730 PEDRA DE MAO OU PÉORA RA(PAO PARA ABR MO/t LNDACAO o,70 102,60 7i,BZ
4/2! PIDRA BRITADA N. 1(9,5 â 19 MM) 3,00 95,00 285,00

4.4450
BLOCO CERAMICO {ALVENARIA VEDACAO),6 FUROS NA HORIZONTAL, DE 11,5X 19 X 29

CM
1.100,00 R5 2,16 R5 2.376,00

RÊVESÍIMENTO EM CERAMICÂ ESIVALTADA COM€RCIÂL, PEI MENOR OU IGUAL A

s,FORMAÍO MENOROU IGUALA 2025 CM)
25,00 RS 24,O0 RS 700,c0

1147
PISO ÉM CERAI\4ICA ESMALÍADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUALA4, FORMAÍO MENOR

OU I6UÂL A 2025 CM:
5,00 RS 24,90 Rs 12450

1381 ARGÂMA§sA COTANTE AC I PARA CERÀMICAs (sACO 20 XG) SC 15,0!r 17,54 262,SA

34157 REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO 5,00 7,64 38,m
o_000 ESPACADOR PASA PECAS CERAMICAS 5MM 150,00 0,05 7,5A

3:l ACO CA,sO, 8,0 MIVI, VERGALHAO BR 4,00 37,7A 150,80

32 ACO CA"sO, 6,3 MIV, VERGALHAO BR 4,AA 28,40 113,60

43059 ACO CA 50,4,2 MM, VERGALHÀO 8B 9,00 16,50 148,50

43131 ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1.65 MM (0.016 KG/M) BR 2,00 22,4A 44,O4

I«T PORTA PRONTA DE I\4ADEIRA, DE 70X 21OCM, {ÍNCLUIMARCO, ATIZARES E

DOBRADICAS}
1,00 BS 299,00 RS 299,00

IANELÂ BASCULANTE, ACO, CONI SATENTE/REQUADRO, 50 X 50 CM (5EM VIOROS) 1,00 96,90 R5 96,90

6194 TABUÂ DE MADEAA NAO APAREI-HADA '2,5 X 15 X54O C'ü {1X 6 ' ) PINUS 12,44 35,00 R5 420.00

6212 TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 30 X 540 CM i1X 12 ') PINUS 6,00 98,00 R5 588,00

4430 CA'BRO DE MADEIRA NÀO APARELHADA '5 X 6- CM DÂ PINUS 15,00 9,50 142,50

s061 PRE60 DE ACO POLTOO COM CABECA 18 X 27 l2 1/2 X 10) kg 5,00 19,80 99,00

4505 RIPA DE MADEIRA NAO APARELHAOA *2 X 7: CM, PINUS 25,00 3,00 75,04

7186 TETHA DE FIAROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 1,83 X 1,10 M (SEM AMIANTO) 10,00 RS 63,55 R5 635,50

9836 TUSO PVC SERIE NORMAL DN 1OO MÀ/, PARA ESGOÍO PREDIAT {NSR 5688) M 12,O4 13,59 163,08

IURO P1ICSER!E NORMAL, DN 50 MM, PÂRÂTSGOTO PflEOIAT (N8R 5588J iü lz,ao 10,30 1:3,óil

9835 TUBO PVC SÉRIÉ NORMAL, DN 40 MM, PARA ÊSGOTO PREDIAL (NBR 5688) M !2,A0 6,64 79,64

3520 .IOELHO PVC, 5OLDAVÊL, PB, 90 GRAUS, DN 1OO MM, PARA ESGOTO PREDIAL 4,00 1,54 30,00

3526 JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREOIAL 6,00 6,65 39,90

31949 JOELHO PVC SOLDAVI1, P8- 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PBEDIAL 6,00 2,37

11,141 RÂLO SÍFONADO C'UNDRICO, PVC, 1OO X 40 [4IV, COM GRELHA REOONDA BRANCA 1,00 RS 21,90 RS 23,90

BA€IASANITARIA (VASO)COM CAIXA ACOPTAOA, 5{TAO APAR€NTE, DE LOUCA BRÁNCA Ufiid 1,CO RS 415,00 B5

1368 CHUVEIRO COMUM IM PTÂSÍICO BRANCO, COM CANO,3 TEMPERATURAS 1,00 19,40 R5 79,00

10426 LÀ]JAÍORIO DT LOUCA BRANCA, COM COLUNA, DIMENSOTs :54 X 44' CM (L X C) 1,00 239,00 239,0{l
9.S38,50

CAMII.A ONGÀRÂTTO DAPPER

ARQ. E UREAIIISTA CAU A135565.7

TIO HUGO, 05 DE MÂR{OD€ z)25

srNVEL ACÁBAMENros lilÊdáTíl'#Biti P"'

E DECOEACOES

LrDA:36aee772000167i:#X','#3fl lí.,.,*
SINVEL ACABAMEÍ1TO5 E DECORAçÕÊS ITDA

CNPJ : 36.499.1721 00íJL-67

{r*, o+



ORçAMENTO QUANTITAÍIVO DE MATERIAL
LOÍE 08

EMPRE5A: sINVETÂCÂBÂMENTOS E DECORAçÔES ITDA
cNP t | 36. 499.7'' 2 I O$OL-67

E oEREçO: ROOOVIA RSÍ 153 Í1" 3956 ERNESTII{A -RS CEP:9Í}.14G0o0

SEiIEf ICIÁRIO: f ERNANDA l{UÍT
PROGRAT\,1Ar MELHORIÀS HABIÍÁCIONAIS

LOCAT: MUNICÍPíO DE IIO HUGO

vatoREs coM REFERÉNC|Â StNApr 14l01l202s

LX^ oI

coolGo MATÉRIAI5 UNIOÂDE QUANT, VAIOR UNIl VALOR ÍOTAL
1379 CIMENTO PORTLAND COMPOSÍO CP II,32 (sACO DE 50 KGI POSTO NA OSRA 5C 18,00 42,60 r{s 766,44

1106 CA! HIDRAIÂDA CH I PARA ARGAMASSAS (SACO DÉ 2OKG) 5C 1,00 77,00 RI 17,00

0,000 AREIÃo 1,50 220,0O 330,00
370 aREla MÉotaaMARELA PosTA NA oBRÀ 2,50 220,0O 550,00
4730 PEORA DE MÁO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDACAO a,7a 102,00 71,40
412L PEDRA BRITÀDA N. 1 (9,5 a 19 MM) 3,OO 95,00 R§ 285,00

4!/60
BLOCO CEiÂMICO (ATVENARIA VEDACAO),6 FUROS NA HORIZONTAL, DE 11,5X 19 X 29

CM
1.100,m RS 2,16 RS 2 376,40

533
REV€STIMENTO EM CERAMICÁ ESMALÍADÂ COMÉRCIAL, PEI MENOR OU IGUAL A

3,FORMATO MENOROU IGUALA 2025 CM,
25,oa ÂS R5 722,50

t?a / PISO EM CÉRAMICA ESMALTADA EXTRA, PE{MAIOR OU IGUALA 4, FORMAÍO MENOR

OU IGUAL A 2025 CM:
5,00 Rs 24,90 R5 12450

1381 AÂGAMASSA COLANTE AC r PARA CERAMTCAS 1SACO 20 KG) SÇ 15,00 17,00 RS 255,00
34357 REJUNÍE COLORIDO, CIMENÍICIO <8 5,00 1,6A 34,00
0,000 EspaÇaDoF paÂa PECAS cERÀMtcas 5MM unid 150,00 0,05 7,50

33 aco ca-50, 8,0 lvlM, vERGALHAo BR 4,OO Rs 37,70 150,80

32 ACO CÁ-50,6,3 MM, VERGATHAO 4,00 24,44 113,60
,13059 ACO CÀ-60,42 MM, VERGALHÃO BR 9,00 16,50 148,50

43132 ARAME PECOZIDO 16 BWG, O = 1,65 MM (0,016 KG/M) BR z,Da 22,oo 44,00

KIÍ PORÍA PRONTA DE IVÂDEIRA, DÉ 70X ?10 CM, (INCLUIMÂRCO, ALIZARÉS E

DOBRADICÁS)
1,00 R§ 299,00 RS 299,00

JANELA BAsCL,]LANTÊ, ACO, COM BATENTE/REOUADRO,50 X 50 Ci\I (SEM VIOROS) !nid 1,00 96,90 96,90
6794 IABUÁDE MADEIRA NAOAPARTTHADA T2,5 X 15 X54O CM I1X 6 "] PINUS 12,00 35,00 420,N
6272 IABUA DE MADEIRA NAO APARELHÀDA T2.5 X 30 X 540 CM {1X 12 ') PINUS 6,00 98,00 588,00

4430 CAiBRO DE MADEIRA NAO APARETHADA -5 X 6' CM DA PINUs 15,00 9,50 142,50

5061 PREGO DÊ ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 I2 1/2 X 10) 5,00 19,80 99,00
4505 RIPA DE MADÊIRA NAO APARELHADÀ;2 X 7* CM, PINUS 25,00 3,00 75,@

9836 IUSO PVC SERIE NORMAL, DN ].OO MM, PARA ÉSGOTO PREOIAL {NBR 5688) M 12,04 13,59 163,08

9il.t8 IUEO PVC 5ERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREOIAL (NBR 5688) 1,4 12,40 10,30 123,60

9835 ÍUBO PVC SERIE NORMAI, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688) IV 12,O4 6,64 79,68

3520 IO€IHO PVC, SOTDÂVEL, PB,90 GRAUS, DN 1OO MM, PÂRAESGO1O PNÉDIAL 4,00 7.50
3526 IOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUs. DN 50 MM. PARA ESGOTO PREDIAL 6,00 6,65 :l'!r,90

37949 IOELHO PVC. SOLDAVÉI. PA.90 GRAUS. DN 40lv'lM. PARA ESGOTO PfiEDIAL 6,00 2,37 74,22

11t41 RALO SIFONADO CILINDRICO, PVC, 1OO X 40 MIV, COM GRELHÁ RÉOONDA BRANCA 1,00 R§ 23,90 RS 23,90

7Q422 BACIA SANIIARIA IVASO)COM CAIXAACOPLAOA, SIFAO APARENTE, DE I.OUCA BRANCA unid 1,00 RS 415,00 BS 415,00

1D47É LAVATORIO DE LOUCA BRANCA, COM COLUNA, D]MEN5OÉ5 *54 X 44* CM (L X C) 1,00 R§ 239,00 239,00
1168 CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO BRÂNCO, COIú CANO, 3 TÊMPERATURAS 1,00 R$ 79,00 19,00

R§ 8.928,38

CAMITÂ OII$RATÍO DÂPPER

ARQ. E URBANISTA CAU A136555.7

Íto HUGO, OS DE MÂRçO DE 2025
S'NVILACABAMENÍO' E

Dt<oRAcoEs lH^1H#.'#,:f*"
L1OAt361997 72c@16?

stNvEt- ÁcÂBÂM€iJTos E D€co9,ÂçóEs LT0A
CNP t | 36.499.7 7 2 I OOOaó7


